PHÒNG GD-ĐT PHONG ĐIỀN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG TH HƯƠNG LÂM                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 05/ KH-CM

                                                                                           Phong Điền, ngày 1 tháng 8 năm 2015
(V/v  triển khai kế hoạch CM tháng 8/2015)

Kính gửi:  Hiệu trưởng, các Tổ trưởng,  giáo viên trường Tiểu học Hương Lâm

Thực hiện nhiệm vụ và quy trình năm học 2015-2016 của trường tiểu học Hương Lâm; căn cứ Kế hoạch chỉ đạo tháng 8/2015 của Phòng Giáo dục – Đào tạo Phong Điền; Trường Tiểu học Hương Lâm triển khai Kế hoạch tháng 8/2015 như sau:
I. CHUYÊN MÔN:

1. Tuyển sinh lớp 1 năm học 2015-2016:

- Tổ trưởng Văn phòng căn cứ điều tra số lượng trẻ sinh năm 2009 và kế hoạch đã duyệt,  rà soát lại danh sách trẻ thuộc đối tượng tuyển sinh các thôn trên địa bàn, thông báo đến cha mẹ học sinh để hoàn thành công tác tuyển sinh.

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 21/07/2015 đến ngày 24/07/2015

2. Một số công việc trọng tâm đầu năm học:

	 Ngày
	Nội dung công việc

	Phụ trách

	Ngày 03/08/2015
	- Họp hội đồng triển khai kế hoạch tháng 8/2015

- Kiểm tra tình hình CSVC sau hè (tổng hợp báo cáo HT)

- Bố trí đội ngũ năm học 2015-2016

- Họp BGH và GV tập huấn day học VNEN; xây dựng kế hoạch tập huấn

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Tập huấn
	Hiệu trưởng

Tổ Văn phòng

Hiệu trưởng

Hiệu trưởng

KT,VT

	Ngày 04/08/2015 đến 07/08/2015
	- Tổ chức tập huấn các nội dung chương trình VNEN

- Lập thời khóa biểu năm học 2015-2016

- Tuyển sinh lớp 1 đợt 2
	Hiệu trưởng

P. Hiệu trưởng

Tổ VP

	Ngày 10/08/2015 đến 14/08/2015
	- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn, triển khai TKB năm học 2015-2016.

- Học sinh lớp 2 đến lớp 5 tập trung nhận kế hoạch (GVCN phân công HS mang dụng cụ lao động)

- Tập trung học sinh lớp 1 mới tuyển

- Học chính trị theo kế hoạch của Phòng Giáo dục

- Tổ chức học sinh lao động vệ sinh trường lớp

- Biên chế lớp năm học 2015-2016

- Bàn giao lớp dưới lên lớp trên

- Cấp văn phòng phẩm năm học 2015-2016

- Cho GV, HS mượn sách, tài liệu chuyên môn

- Nhận lớp, kiểm tra danh sách học sinh năm học 2015-2016; kiểm tra dụng cụ học tập; chép thời khóa biểu; tổ chức lớp (bầu HĐTQ, các nhóm...)

- Giáo viên Anh, Tin, Nhạc vệ sinh chỉnh trang phòng bộ môn chuẩn bị các điều kiện học tập.

(Kế hoạch cụ thể ở lịch làm việc trong tuần)
	P.hiệu trưởng

GVCN

GVCN lớp 1

CBGVNV

GVCN

BGH

GVCN

Kế toán

Thư viện

GVCN

GV bộ môn

	Ngày 17/08/2015 đến 28/08/2015
	- Thực hiện chương trình tuần1, tuần 2;

- Xây dựng kế hoạch năm học;

- Tổ chức Hội nghị xây dựng kế hoạch tổ CM, tổ VP

- Tổ chức Hội nghị phụ huynh năm học 2015-2016
	Giáo viên

Cá nhân, Tổ

Tổ trưởng

GVCN

3. Phân công nhiệm vụ cho giáo viên, nhân viên năm học 2015-2016:  Ngày 03/8/2015

(theo Quyết định số 01/QĐ-TH ngày 01/08/2015 về việc phân công nhiệm vụ cho GV-NV năm học 2015-2016 của Hiệu trưởng trường TH Hương Lâm)

4. Bố trí phòng học, phòng chức năng:

- Dãy A: Tầng 1: Phòng hội đồng, phòng Đội TNTP, lớp 3/1 , lớp 4/1 , lớp 4/2 - Tầng 2: Phòng Âm nhạc, phòng Thiết bị, phòng Thư viện, phòng P. hiệu trưởng, lớp 5/1 , lớp 5/2

- Dãy B: Tầng 1: lớp 2/1 , lớp 2/2   lớp 3/1 – Tầng 2: Phòng Hiệu trưởng, phòng KT- VT, phòng Anh văn, phòng Tin học.
- Dãy C: lớp 1/1,  lớp 1/2

5. Biên chế CCVC, tổ CM, tổ VP năm học 2015-2016:

   * Công chức, viên chức : Tổng số CCVC cần: 22; hiện có: 24;
- Cán bộ quản lý: 2

- Nhân viên: 4 (1 hợp đồng bảo vệ theo Nghị định 68);
- Giáo viên Tổng phụ trách: 1

- Giáo viên đứng lớp: 15, trong đó: GV1-1: 10; Giáo viên bộ môn: 5

- Cân đối: Thừa 2 giáo viên 1-1 (trong đó 1 giáo viên đã chuyển sang TTGDCĐ xã)

   * Các tổ:

- Tổ Chuyên môn: Tổ 1-2-3 gồm Phó hiệu trưởng, giáo viên khối 1-2-3, giáo viên: Mỹ thuật, Âm nhạc, nhân viên Thư viện; Tổ 4-5 gồm Hiệu trưởng, giáo viên khối 4-5, giáo viên: Tin học, Anh văn, Thể dục, dạy thay, TPT;

- Tổ Văn phòng gồm nhân viên Kế toán, Văn thư, Bảo vệ.

6. Định mức tiết dạy: Giáo viên dạy: 23 tiết/tuần (chủ nhiệm lớp 20 tiết); dạy buổi thứ 2: 15 tiết/tuần

- Anh văn: Khối 3: 4 tiết/tuần (chương trình 2 tiết/tuần), khối 4-5: 16 tiết (chương trình 4 tiết/tuần), bồi dưỡng học sinh năng khiếu: 3 tiết/tuần. Tổng cộng 23 tiết/tuần

- Tin học: Lớp 3- 5: giảng dạy 12 tiết/tuần; bảo dưỡng thiết bị phòng máy và sự cố máy tính cơ quan: 4 tiết/tuần; quản trị mạng và phần mềm PMIC 7 tiết/tuần. Tổng cộng 23 tiết/tuần

- Thể dục: Lớp 1- 5: giảng dạy 18 tiết/tuần, bồi dưỡng HS năng khiếu: 5 tiết/tuần. Tổng cộng 23 tiết/tuần.

- Mỹ thuật: Lớp 1-5: giảng dạy 10 tiết/tuần, hướng dẫn thực hành buổi thứ 2: 10 tiết/tuần, bồi dưỡng HS năng khiếu: 3 tiết/tuần. Tổng cộng 23 tiết/tuần.

- Âm nhạc: Lớp 1-5: giảng dạy 10 tiết/tuần, hướng dẫn thực hành buổi thứ 2: 10 tiết/tuần, luyện tập phong trào văn nghệ: 3 tiết/tuần. Tổng cộng 23 tiết/tuần.

- Giáo viên thừa định biên: 23 tiết/ tuần (theo sự phân công hàng tuần của chuyên môn)

II. THƯ VIỆN-THIẾT BỊ

1. Vệ sinh, sắp xếp thư viện, thiết bị; cho giáo viên mượn sách, tài liệu giảng dạy

2. Bàn giao đồ dùng dạy học cho giáo viên các lớp

3. Cho học sinh đăng ký thẻ thư viện năm học 2015-2016

III. HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ

1. Ổn định nền nếp, tổ chức các hoạt động đầu năm

2. Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ khai giảng năm học 2015-2016

3. Tham gia tập huấn nghiệp vụ công tác Đội

4. Bố trí kế hoạch và chỉ đạo lao động vệ sinh sau hè

IV. QUẢN LÝ CHỈ ĐẠO

1. Chuẩn bị các điều kiện tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016

2. Chuyên môn sắp xếp thời khóa biểu năm học 2015-2016 trước ngày 06/8/2015

3. Tham mưu công tác đội ngũ, CSVC cho PGD

4. Tham mưu kế hoạch, nhu cầu CSVC năm học 2015-2016 cho chính quyền địa phương và Ban đại diện cha mẹ học sinh để tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học

5. Biên chế lớp học, tuyển sinh lớp 1

6. Tổ chức Hội nghị xây dựng kế hoạch, hội nghị cha mẹ học sinh...

7. Chỉ đạo CBGVNV, các tổ chuyên môn, tổ Văn phòng lập kế hoạch năm học 2015-2016

8. Phối hợp với trường Mầm non, trường THCS và chỉ đạo GVCN năm học 2014-2015 bàn giao lớp cho GVCN năm học 2015-2016

9. Tổ chức tập huấn cho giáo viên các nội dung về Tổ chức lớp học VNEN

V. CÔNG TÁC KHÁC

1. Vệ sinh các thiết bị máy móc (tivi, đầu máy, máy vi tính): Giao trách nhiệm cho CBGVNV đã phân công quản lý và sử dụng thực hiện

2. Chỉnh trang môi trường khang trang, sạch đẹp: Giao trách nhiệm cho nhân viên bảo vệ  thực hiện

Trên đây là kế hoạch CM tháng 8/2015 yêu cầu các tổ trưởng, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện và hoàn thành theo nhiệm vụ được giao.

      Nơi nhận:

· Hiệu trưởng(để báo cáo);                                                                               Phó Hiệu trưởng
· TT,GV trường( để thực hiện);

· Lưu: CM.

                                                                                                                          Nguyễn Phúc Hòa

PAGE
3